

Emelie Victor
Handläggare

Motion från Bengt Malmberg (SD) och Hans-Olof Andersson (SD) Brandskydd i hemmet för äldre personer som är beroende av hemtjänst och sjukvård i hemmet

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad med hänvisning till vad som anförts i ärendet.

Sammanfattning

Sverigedemokraterna yrkar i motion att kommunfullmäktige ska besluta att uppdra åt socialnämnden och vård- och omsorgsnämnden att i samverkan med varandra starta ett projekt i syfte att uppnå ett gott förebyggande brandskydd för de äldre i Lunds kommun, samt att dessa två nämnder/förvaltningar ska kontakta Räddningstjänsten Syd och anhålla om att inleda ett närmare samarbete.

Räddningstjänsten, socialnämnden samt vård- och omsorgsnämnden har yttrat sig över motionen under beredningen av ärendet.

Kommunfullmäktige föreslås besluta att anse motionen vara besvarad.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-02-09 Motion från Bengt Malmberg (SD) och Hans-Olof Andersson (SD) Brandskydd i hemmet för äldre personer som är beroende av hemtjänst och sjukvård i hemmet brandskydd i hemmet för äldre
- Räddningstjänsten Syds remissvar 2021-12-16 angående motion Brandskydd i hemmet för äldre personer som är beroende av hemtjänst och sjukvård i hemmet
- Protokollsutdrag kommunstyrelsens arbetsutskott beredande 2021-10-04 § 276 Motion från Bengt Malmberg (SD) och

2022-02-09

Diarienummer

KS 2021/0146

Hans-Olof Andersson (SD) Brandskydd i hemmet för äldre personer som är beroende av hemtjänst och sjukvård i hemmet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2021-09-20 Motion från Bengt Malmberg (SD) och Hans-Olof Andersson (SD) Brandskydd i hemmet för äldre personer som är beroende av hemtjänst och sjukvård i hemmet brandskydd i hemmet för äldre
- Protokollsutdrag vård- och omsorgsnämnden 2021-05-11 § 42 Yttrande avseende "Motion angående brandskydd i hemmet för äldre personer som är beroende av hemtjänst och sjukvård i hemmet" inklusive protokollsbilaga (reservation från SD)
- Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-04-30 Yttrande avseende "Motion angående brandskydd i hemmet för äldre personer som är beroende av hemtjänst och sjukvård i hemmet"
- Protokollsutdrag socialnämnden 2021-05-19 § 74 Remiss i ärende "Motion från Bengt Malmberg (SD) och Hans-Olof Andersson (SD) Brandskydd i hemmet för äldre personer som är be..." inklusive protokollsbilaga (reservation från SD)
- Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-05-04 Yttrande avseende "Motion angående brandskydd i hemmet för äldre personer som är beroende av hemtjänst och sjukvård i hemmet"
- Motion från Bengt Malmberg (SD) och Hans-Olof Andersson (SD) Brandskydd i hemmet för äldre personer som är beroende av hemtjänst och sjukvård i hemmet, inkommen 2021-02-05

Ärendet

Bakgrund

Bengt Malmberg (SD) och Hans-Olof Andersson (SD) yrkar i motion **att** kommunfullmäktige ger uppdrag till socialnämnden och vård- och omsorgsnämnden att i samverkan med varandra starta ett projekt i syfte att uppnå ett gott förebyggande brandskydd för våra äldre i Lunds kommun. Dessa två nämnder/förvaltningar ska kontakta Räddningstjänsten Syd och anhålla om att inleda ett närmare samarbete,

att projektet ska vara inriktat på att utbilda hemtjänstpersonal, hemvårdspersonal och annan berörd kommunal personal, så att dessa blir kompetenta i att lokalisera brister i brukares brandskydd, och guida brukaren i hur dessa brister bäst löses,

2022-02-09

Diarienummer

KS 2021/0146

att projektet även ska innebära att äldre erbjuds en gratis endagsutbildning av kommunen och dess samarbetspartners, lämpligtvis Räddningstjänsten Syd, i hur brandsäkerheten i hemmet kan förbättras samt

att finansiering sker genom att de två nämnderna tillskjuts medel från kommunstyrelsens reserverade medel, tills medel kan tillskjutas inom den ordinarie budgetprocessen.

Socialnämnden yttrande

Socialnämnden anger i sitt yttrande att fokus för nämndens verksamhet är att utifrån socialtjänstlagen ge god vård och omsorg. Det finns ett samarbete med Räddningstjänsten Syd som i sitt uppdrag bedriver ett förebyggande arbete.

När socialtjänsten utifrån individuella behov ger stöd i boendet kan insatserna innebära att stödet bidrar till ett förebyggande brandskydd, det bedöms däremot inte möjligt för verksamheten att ta sig an ett ytterligare ansvarsområde i sitt uppdrag. Nämnden bedömer inte att det finns utrymme eller möjlighet för personal som ger personer stöd i sitt boende att utöka sina arbetsuppgifter med att ta ansvar för förebyggande brandskyddsarbete.

Vård- och omsorgsnämnden yttrande

Vård- och omsorgsnämndens fokus är att utifrån socialtjänstlagen ge god vård och omsorg. Räddningstjänst Syd erbjuder redan i dag förebyggande information om brandskydd och förebyggande hembesök i Lund. Seniorsamordnaren inom Räddningstjänst Syd kommer gärna ut för att informera hemtjänstpersonal.

Räddningstjänst Syd innehar redan idag kompetens och resurser för förebyggande brandskyddsarbete riktat mot äldre. Nämnden anger i sitt yttrande att man inte bedömer att det finns utrymme eller möjlighet för hemvårdspersonalen att utöka sina arbetsuppgifter med att ta ansvar för förebyggande brandskyddsarbete.

Räddningstjänsten Syds yttrande

Räddningstjänsten Syd instämmer i att det behövs en ökad samverkan mellan kommunen och Räddningstjänsten Syd för att nå de mest riskutsatta. Samverkan kan bestå av att kommunens personal identifierar riskpersoner och att Räddningstjänsten Syd bistår med kunskap och stöd för personalen. Kostnadsfritt stöd finns att få i form av informationstillfällen för personalen.

Räddningstjänsten Syd erbjuder redan idag kontinuerligt information till målgruppen och vid behov görs hembesök.

2022-02-09

Diarienummer

KS 2021/0146

Föredragning

Det finns redan idag ett samarbete mellan berörda nämnders verksamhet och Räddningstjänsten Syd som i sitt uppdrag bedriver ett förebyggande arbete.

Lunds kommun erbjuder kontaktinformation vid förebyggande hembesök, information på digitala träffpunkten samt installation av brandvarnare kopplat till trygghetslarm.

Räddningstjänst Syd, som har kompetens och resurser för förebyggande brandskyddsarbete riktat mot äldre, erbjuder bland annat genom sin seniorsamordnare att komma ut och informera personal som arbetar med de berörda grupperna som motionen syftar till.

Kommunfullmäktige föreslås besluta att motionen anses besvarad.

Beredning

Ärendet har remitterats för yttrande till socialnämnden och vård- och omsorgsnämnden och har därefter beretts av kommunkontoret.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade därefter att remittera ärendet till Räddningstjänsten Syd för inhämtande av synpunkter, kommunkontoret har därefter berett ärendet.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:
Motionärerna
Socialnämnden
Vård- och omsorgsnämnden
Räddningstjänsten Syd